106 ISSN 1677-7069 3 Nº 44, quinta-feira, 6 de março de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  21/2014

O PMI, comunica que abriu licitação PP 21/2014, para Aqui-

sição de Gêneros Alimentícios para preparo da Merenda Escolar, a ser
realizada no dia 18/03/14 às 10 hs na sala da COMPEL.

Ipirá, 5 de março de 2014.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 214/2014

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaberaba OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada em serviços de infraestrutura para
urbanização, regularização e integração de assentamentos precários,
conforme Termo de Compromisso nº 0301508-95/2009-Ministério das
Cidades. CONTRATADA: HENMATEL SERVIÇOS ESPECIALIZA-
DOS LTDA-ME CNPJ/MF: nº 00.371.190/0001-53 VALOR GLO-
BAL: R$ 2.633.212,22 (Dois milhões, seiscentos e trinta e três mil,
duzentos e doze reais e vinte e dois centavos) PRAZO: O prazo para
execução das obras, objeto do presente Contrato, será de 07(sete)
meses, contados a partir da ordem de Serviço. ORIGEM: Concor-
rência Pública nº 050/2014 DATA: 06 de março de 2014.

AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  188/2014

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para conclusão da
revitalização do canteiro central da Avenida Rui Barbosa, da Praça do
Rosário, e conclusão da obras de construção da UPA Unidade de
Pronto Atendimento, na sede do município..; tipo: menor preço global
por lote ; data: 24/03/2014: horario: 09:00 h; local:. secretaria de
administração modernização e informação, situada na avenida rio
branco, nº 318 Centro, das 08:00 as 13:00 horas .maiores informações
e aquisição do edital no endereço acima mencionado no horário das
08 as 13 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 194/2014

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de
100 (cem) unidades habitacionais no município de Itaberaba,de acor-
do com o contrato de repasse nº 0233264-03/2007-ministério das
cidades; tipo: menor preço por empreitada global; data: 25/03/2014:
horario: 09:00 h; local: secretaria de administração modernização e
informação, situada na Avenida Rio Branco, nº 318, Centro, sala de
licitações e contratos. os interessados poderão obter informações e

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014

A CPL do município de São Gabriel - BA comunica o

resultado da Tomada de Preços nº 002/14, julgada em 19/02/2014.
Empresa vencedora - WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES
LTDA. CNPJ nº 13.582.689/0001-51, com uma proposta no valor de
R$ 196.000,06 (cento e noventa e seis mil reais seis centavos).

São Gabriel-BA, 26 de fevereiro de 2014
REDINACARINA FERREIRA MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

EXTRATOS DE CONTRATOS No-  45 E 45A/2014

GLOBO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA CNPJ
13411389/0001-00,   com   fulcro   na   Lei   8.666/93   Vl   Glob   R$
1.319.472,00 Lote 01. PEGASUS CONSTRUTORA E INCORPO-
RADORA  LTDA  CNPJ  11330405/0001-04,  com  fulcro  na  Lei
8.666/93 Vl Glob R$ 774.279,00 Lote 02 e 03. OBJETO: Contratação
de empresa para transporte escolar de alunos da rede municipal/es-
tadual de ensino, veículos para transporte diverso de secretarias e
órgãos do município. VIGÊNCIA 12 meses. DOT ORÇAMENTÁ-
RIA:  Unidade  Orçamentária  02.04.000-Sec  Educação  e  Cultura;
122613332.019-Manut do Ens Fundamental; 3.3.9.0.33.01.00 - Pas-
sagens e Desp com Locomoção; Fnt 01; 02.04.000-Sec Educação e
Cultura; 123653332.020-Manut da Creche Municipal;
3.3.9.0.33.01.00-Passagens   e   Desp   com   Locomoção;   Fnt   01;
02.04.000-Sec Educ e Cultura; 123613332.022-Manut do FUNDEB
40%-Fundamental; 3.3.9.0.33.01.00-Passagens e Desp com Locomo-
ção; Fnt 19; 02.04.000-Sec Educ e Cultura; 123623332.033-Manut do
Prog Nac de Apoio ao Transp Escolar-PNATE; 3.3.9.0.33.01.00-Pas-
sagens e Desp com Locomoção; Fnt 15; 02.04.000-Sec Educação e
Cultura;  123653332.053-Manut  do  FUNDEB  40%-Educ  Infantil;
3.3.9.0.33.01.00-Passagens   e   Desp   com   Locomoção;   Fnt   19;
02.04.000-Sec Educação e Cultura; 123613332.080-Manut do Prog
Salário Educação; 3.3.9.0.33.01.00-Passagens e Desp com Locomo-
ção;  Fnt  04;  02.02.000-Sec  de  Adm  e  Finanças;  041232222.003-
Manut  do  Serv  de  Adm  e  Finanças;  3.3.9.0.33.01.00-Passagens  e
Desp com Locomoção; Fnt 00; 02.03.000-Sec de Obras e Serv Pú-
blicos;  151225552.010-Manut  da  Sec  de  Obras  e  Serv  Públicos;

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Uruçuca/BA,

no uso de suas atribuições legais, torna público o Pregão Presencial nº
003/2014, cujo objeto é a aquisição de materiais de construção, hi-
dráulicos, elétricos, pré-moldados, aglomerantes, ferragens e jazida
mineral para manutenção de prédios públicos, ruas e estradas da sede
e distrito do município. A abertura da sessão púbica será no dia
18/03/2014 às 10h, na sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua
Vital Soares, nº 100 - Centro, Uruçuca/BA. O Edital e seus anexos
está disponível para download no site www.urucuca.ba.gov.br, no
campo licitação ou no endereço acima indicado, de segunda a sexta-
feira, das 07:00h às 13:00h. Maiores esclarecimentos através do te-
lefone: (73) 3239-2307 e/ou e-mail:licitacao@urucuca.ba .gov.br.

Uruçuca - BA, 28 de fevereiro de2014

GIRLENE BISPO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

AVISOS DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA No-  8/2013

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA,
através da Comissão Permanente de Licitação, consoante atribuições
previstas nos termos da legislação vigente, torna pública à SUS-
PENSÃO da licitação Concorrência Pública nº. 008/2013. Medida
solicitada pela Unidade Requisitante através da Comunicação Interna
nº 131/2014 Gabinete Civil - Coordenação Municipal de Defesa Ci-
vil, consoante a necessidade de retificar as especificações do objeto
da licitação em epígrafe. A nova data para acolhimento de propostas
e participação na  sessão de  disputa será publicada  nos termos  da
legislação vigente. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos pelos
telefones: (77) 3424 - 8515 / (77) 3424 8518, ou e-mail: com-
praspmvc@hotmail.com, diretamente com a Comissão de Licitação.

o-

aquisição  de  edital  no  endereço  acima  mencionado,  das  08:00  as
13:00 horas.

3.3.9.0.33.01.00-Passagens   e   Desp   com   Locomoção;   Fnt   00;
02.05.000-Sec  de  Assist  Social;  081229992.030-Manut  da  Sec  de

CONCORRÊNCIA N 9/2013

Itaberaba-BA, 28 de fevereiro de 2014.
JURACY SANTOS QUEIROZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  3S/2014

O Pregoeiro Oficial da Secretaria Municipal de Saúde de

Itabuna torna público, que realizará em 18/03/2014, às 09:30h (Nove
e trinta horas) em sua sede à Rua Barão do Rio Branco, nº 112 - Alto
Mirante - Itabuna, pregão para, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO DE UNI-
DADES DE SAÚDE-PMAQ. Cópias do Edital e seus Anexos à
disposição na sede, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.
Informações pelo e-mail: licitacoes.saude.itabuna@gmail.com.

Itabuna, 28 de Fevereiro de 2014.
CELSO ATAULFO DOS SANTOS DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

RETIFICAÇÃO

Na Tomada de Preços no- 1/2014, publicado no DOU
28/02/2014, seção 3, edição 42. onde se lê "que fará realizar reunião
licitatória, modalidade Tomada de Preços do tipo menor preço, em
20/03/2014, às 10hs. O Edital e seus anexos estarão a disposição dos
interessados a partir do dia 28/02/2014, no horário das 08:00 ás 14:00
horas", leia-se "que fará realizar reunião licitatória, modalidade To-
mada de Preços do tipo menor preço, em 24/03/2014, às 08:00 horas.
O Edital e seus anexos estarão a disposição dos interessados a partir
do dia 07/03/2014, no horário das 08:00 ás 14:00 horas". Maiores
esclarecimentos Edital de Consulta na recepção do Departamento
Licitatório do Prédio do Centro Administrativo/3ª Andar. Madre de
Deus/BA, 06/03/2014. Celestino Souza Filho - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  15/2014

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM,  em

19/03/2014 às 08h, para Aquisição de gêneros alimentícios para com-
plementação da merenda escolar destinados aos alunos da rede mu-
nicipal de ensino através do Programa Nacional de Alimentação Es-
colar (PNAE) e do Programa Todos Pela Alfabetização (TOPA), no
município de Quixabeira T:(74)3673-1239.Edital na sede.Divulgação
dos demais atos do certame-Diário Oficial: www.quixabeira.ba.gov.br.
06/03/2014.

ZILDOMAR R REIS

Assist Social; 3.3.9.0.33.01.00-Passagens e Desp com Locomoção;
Fnt 00; 02.06.000-Sec de Saúde; 101224442.035-Manut da Sec de
Saúde; 3.3.9.0.33.01.00-Passagens e Desp com Locomoção; Fnt 02;
02.06.000-Sec de Saúde; 103014442.065-Manut do Prog Saúde da
Família-PSF;  3.3.9.0.33.01.00-Passagens  e  Desp  com  Locomoção;
Fnt  14;  02.06.000-Sec  de  Saúde;  103014442.066-Manut  do  Prog
Agentes de Saúde-ACS; 3.3.9.0.33.01.00-Passagens e Desp com Lo-
comoção;  Fonte  14.  DATA  ASS  07/02/2014.  S.Dourada/BA.  José
Milton F. de Souza-Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Contratação de Empresa para prestação de serviço de acesso
à internet através de link banda larga, com conexão 24 horas por dia
7 dias por semana. Pregoeiro ADJUDICA em 21/02/2014, Prefeito
HOMOLOGA em 24/02/2014, o processo licitatório a favor de: INET
PRO      DISTRIBUIÇÃO      DE      DADOS      LTDA-ME      CNPJ
06882271/0001-02. Vl Glob R$ 90.000,00. Demais atos são publi-
cados em www.serradourada.ba.gov.br -

Serra Dourada-BA, 24 de fevereiro de 2014.
JOSÉ MILTON F. DE SOUZA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014

Contratação de empresa para prestação de serviço de acesso

à internet através de link banda larga, com conexão 24 horas por dia,
7 dias por semana. Vencedora INET PRO DISTRIBUIÇÃO DE DA-
DOS LTDA-ME CNPJ 06882271/0001-02 Valor Glob R$ 90.000,00.
Validade 12 meses, 21/02/2014

CARLOS M. RODRIGUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 0040/14-FMAS Pregão Presencial: 004/2014
Contratado: MECAF-MECÂNICA CAMPO FORMOSO LTDA-ME
CNPJ n°. 00.140.735/0001-10 Objeto: Contratação de Empresa para
Serviços Técnicos e Especializados em Manutenção Preventiva e Cor-
retiva dos veículos da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social do Município Valor Global: até R$ 64.416,00 (sessenta e
quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais) Vigência: 10 (dez) meses e
12 (doze) dias Período: 20.02.2014 a 31.12.2014 Dotação Orçamen-
tária:   UNIDADE   03.12.000,   03.12.001   PROJETO/ATIVIDADE
08.122.006.2.050, 08.244.006.2.142 DESPESA 33.90.39 FONTE 00
e 29 Simões Filho-Bahia.

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA,
através da Comissão Permanente de Licitação, consoante atribuições
previstas nos termos da legislação vigente, torna pública à SUS-
PENSÃO da licitação Concorrência Pública nº. 009/2013. Medida
solicitada pela Unidade Requisitante através da Comunicação Interna
nº 131/2014 Gabinete Civil - Coordenação Municipal de Defesa Ci-
vil, consoante a necessidade de retificar as especificações do objeto
da licitação em epígrafe. A nova data para acolhimento de propostas
e participação na  sessão de  disputa será publicada  nos termos  da
legislação vigente. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos pelos
telefones: (77) 3424 - 8515 / (77) 3424 8518, ou e-mail: com-
praspmvc@hotmail.com, diretamente com a Comissão de Licitação.

Vitória da Conquista, 28 de fevereiro de 2014.

RODRIGO CARVALHO MAGALHÃES
p/Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No-  10/2014 - SRP

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
aos interessados, que fará realizar processo licitatório na modalidade
pregão, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE para seleção da pro-
posta mais vantajosa visando o registro de preços para contratação
futura de pessoas jurídicas objetivando o fornecimento de medica-
mentos aos usuários do serviço do Centro de Atenção e Apoio à
Vida(CAAV)junto a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, com en-
trega gradativa e recursos provenientes da contrapartida Municipal da
PAM. O pregão será realizado em sessão púbica on line por meio de
internet, através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se
o edital completo ou www.bb.com.br, acessando o link de licitações,
mediante a  inserção  e  monitoramento  de  dados  gerados  ou  trans-
feridos para o aplicativo " .licitações-e", constantes da página  do
banco do brasil. as demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início de Recebimento pro-
postas eletrônicas: 17/03/2014 a partir das 08:00 horas. Recebimento
das propostas: 17/03/2014 a 19/03/2014 até as 10:00 horas. Abertura
das propostas eletrônicas: 19/03/2014 às 10:00 horas. Início da sessão
de disputa eletrônica: 19/03/2014 às 14:30 horas, horário oficial de
Brasília/DF. Informações: Fábio Araújo de Oliveira - Pregoeiro, fone:
3429-7412 / 3429-7410.

MÁRCIA VIVIANE ARAÚJO SAMPAIO

Secretária Municipal de Saúde

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014030600128

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-03-06T09:10:55-0300